様式第１号（第７条関係）

年   月   日

 おおい町長 様

             申請者  住  所

                 氏  名                 ㊞

おおい町起業促進支援事業補助金交付指定申請書

下記のとおり、おおい町起業促進支援事業補助金の交付の指定を受けたいので、おおい町

起業促進支援事業補助金交付要綱第７条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

 １ 補 助 事 業 の 計 画  様式第２号のとおり

 ２ 補助事業に要する経費 ：           円

 ３ 補 助 対 象 経 費 ：           円

 ４ 補助金交付希望額 ：           円

 ５ 補助事業 予定期 間  交付決定日以降 から   年  月  日 まで

             （ただし法人にあっては、登記手続開始日以降から）

６ 添付書類

（１） おおい町起業促進支援事業実施計画書（様式第２号）

 （２） おおい町起業促進支援事業収支予算書（様式第３号）

（３） 事業実施場所位置図

（４） 事業に係る経費の見積書又はカタログ等の写し

（５） おおい町商工会が主催する創業支援セミナーの修了証の写し（指定申請日より過

去５ヶ年以内に発行されたものに限る。）

 （６） 同意書（様式第４号）

（７） 納税証明書（指定申請書を提出する時点において町外に居住

している方のみ。その市町村発行のもので発行日から３ヶ月以内の

ものに限る。）

（経由）商工会確認

様式第２号（第７条、第１０条関係）

おおい町起業促進支援事業実施計画書

１ 申請者の概要

（ ふ り が な ）

代 表 者 氏 名

性 別 □男  □女

生 年 月 日 ・ 年 齢     年   月   日（   歳）

住 所
〒   －

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ

Ｅ － ｍ ａ ｉ ｌ

本 事 業 以 外 の

事 業 経 営 経 験

□事業を経営したことがない。

□事業を経営したことがあり、現在もその事業を続けている。

┗ 事業形態 □個人事業 □会社 □企業組合・協業組合

       □特定非営利法人

┗ 事業内容 （                  ）

※申請事業と類似事業の場合は、差別化している点を「３事業の概要」

に記載してください。

□事業を経営していたが、既にその事業をやめている。

  ┗ やめた時期   年  月

職 歴

（古いものから順に）

   年  月

   年  月

   年  月

   年  月

   年  月

   年  月

起業の動機・目的

２ 起業の概要

（ ふ り が な ）

法 人 名 （ 屋 号 ）

事 業 実 施 場 所
〒   －

事 業 形 態
□個人事業          □会社（         ）

□組合（         ） □特定非営利活動法人

主 た る 業 種

（特定非営利活動法人

の場合は、活動の種類）

（※日本標準産業分類：大－中－小分類名を記載すること）

起 業 予 定 年 月 日     年   月   日

資 本 金 ・ 出 資 金            千円

株 主 ・ 出 資 者 数       名

従 業 員 数 役員    名、従業員    名

事 業 に 要 す る

許 認 可 ・ 免 許 等

（必要な場合のみ記載）

許認可・免許等名称：

取 得 見 込 時 期 ：

３ 事業の概要

経 営 理 念 ・ 方 針

製品・サービス等の

概 要

製品・サービス等の

特 徴

（新規性・独創性）

製品・サービス等の

市 場 性 ・ 成 長 性

事 業 の 実 施 体 制

・ 実 現 可 能 性

地 域 経 済 へ の

波 及 効 果

販 売 計 画

今 後 の

事業計画

１ 年 目

２ 年 目

３ 年 目

４ 年 目

５ 年 目

起業後、事業継承に

関する今後の計画や

展望

（※申請者が満６０歳

以上の場合のみ記載す

ること）

４ 利益計画（決算期ごと）

１年目

（  年  月

～ 年 月期）

２年目

（  年  月

～ 年 月期）

３年目

（  年  月

～ 年 月期）

４年目

（  年  月

～ 年 月期）

５年目

（  年  月

～ 年 月期）

売 上 高

仕入・製造原価

売 上 総 利 益

販 売 費

・一般管理費

営 業 利 益

営 業 外 損 益

経 常 利 益

特 別 損 益

税 引 前 利 益

５ 資金計画（決算期ごと）

（１）必要資金

１年目

（  年  月

～ 年 月期）

２年目

（  年  月

～ 年 月期）

３年目

（  年  月

～ 年 月期）

４年目

（  年  月

～ 年 月期）

５年目

（  年  月

～ 年 月期）

設 備 資 金

運 転 資 金

合 計

（２）資金調達

１年目

（  年  月

～ 年 月期）

２年目

（  年  月

～ 年 月期）

３年目

（  年  月

～ 年 月期）

４年目

（  年  月

～ 年 月期）

５年目

（  年  月

～ 年 月期）

自 己 資 金

借 入 金

そ の 他

合 計

様式第３号（第７条、第１０条関係）

おおい町起業促進支援事業収支予算書

１ 収入の部                            （単位：円）

区 分 金   額 明    細

町 補 助 金  おおい町起業促進支援事業補助金

自 己 資 金

借 入 金

合 計

２ 支出の部

経 費 区 分 費   目
補助対象経費

積算明細等
（消費税込み） （消費税抜き）

建物等取得費

修 繕 費

解 体 費

広 告 宣 伝 費

委 託 費

その他の経費

合   計

※様式第２号の５設備資金及び運転資金の内容の中から補助事業期間中に補助対象経費となるものを記載

してください。

※適宜、行を追加してください。

様式第４号（第７条関係）

同 意 書

 おおい町起業促進支援事業補助金交付要綱に定める交付対象者であることを確認するた

めに、町税の滞納の有無について、おおい町長が調査することに同意します。

 おおい町長 様

   年  月  日

                  住 所

                  氏 名                ㊞

様式第５号（第９条関係）

 おおい町指令商第   号

                    住 所

                    氏 名

     年  月  日付けのおおい町起業促進支援事業補助金交付指定申請について

次のとおり指定したので、おおい町起業促進支援事業補助金交付要綱第９条の規定により

通知する。

     年  月  日

                        おおい町長      ㊞

記

 １ 指 定 番 号   第   号

 ２ 法人名（屋号）

 ３ 事業実施場所

 ４ 指 定 の 条 件

様式第６号（第１０条関係）

年   月   日

 おおい町長 様

             申請者  住  所

                 氏  名                 ㊞

                          法人にあっては名称

                          及 び 代 表 者 氏 名

おおい町起業促進支援事業補助金交付申請書

下記のとおり、おおい町起業促進支援事業補助金の交付を受けたいので、おおい町起業促

進支援事業補助金交付要綱第１０条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

 １ 補 助 事 業 の 計 画   様式第２号のとおり

 ２ 補助事業に要する経費 ：           円

 ３ 補 助 対 象 経 費 ：           円

 ４ 補助金交付申請 額 ：           円

 ５ 補助事業 実施期 間     年  月  日 から

                  年  月  日 まで

 ６ 添付書類

 （１） おおい町起業促進支援事業実施計画書（様式第２号）

 （２） おおい町起業促進支援事業収支予算書（様式第３号）

（３） 事業に係る経費の見積書及びカタログや図面等の写し

（４） 事業実施前の写真（改修等をする場合）

（５） 定款及び登記事項証明書の写し（法人の場合）

様式第７号（第１２条関係）

年   月   日

 おおい町長 様

           補助事業者  住  所

                 氏  名                 ㊞

                          法人にあっては名称

                          及 び 代 表 者 氏 名

おおい町起業促進支援事業成果報告書

    年  月  日付けおおい町指令商第   号で補助金の交付決定を受けたおお

い町起業促進支援事業について、おおい町起業促進支援事業補助金交付要綱第１２条の規

定により、下記のとおり事業成果を報告します。

記

①
前年決算期の売上高

（決算期：    年   月）
（Ａ）

円

②
直近決算期の売上高

（決算期：    年   月）
（Ｂ）

円

③ 売上高の伸び率 （Ｂ）/（Ａ）×100 ％

④ ②の内、補助事業関連売上高 （Ｃ） 円

⑤ 割合 （Ｃ）/（Ｂ）×100 ％

⑥ 直近決算期の経常利益 （Ｄ） 円

⑦ ⑥の内、補助事業関連経常利益 （Ｅ） 円

⑧ 割合 （Ｅ）/（Ｄ）×100 ％

※添付書類

（１）直近決算書

（経由）商工会確認

様式第８号（第１４条関係）

年   月   日

 おおい町長 様

             申請者  住  所

                 氏  名                 ㊞

                          法人にあっては名称

                          及 び 代 表 者 氏 名

おおい町起業促進支援事業補助金実績報告書

    年  月  日付けおおい町指令商第     号で補助金の交付決定を受け

たおおい町起業促進支援事業を実施したので、おおい町起業促進支援事業補助金交付要綱

第１４条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１ 補助事業の名称 おおい町起業促進支援事業

２ 補助金の交付決定額及びその精算額

 （１）交付決定額：         円

 （２）精 算 額：         円

３ 補助事業の実施期間     年  月  日 ～    年  月  日

４ 添付書類

 （１） おおい町起業促進支援事業実績書（様式第９号）

 （２） おおい町起業促進支援事業収支決算書（様式第１０号）

 （３） 事業に係る経費の契約書、請求書及び領収書等の写し

 （４） 事業実施後の写真

 （５） 住民票の写し

（６） 個人事業の開業・廃業等届出書の写し（個人事業の場合）

（７） 営業許可書の写し（許認可を必要とする業種の場合）

（８） 事業実施場所位置図

（９） おおい町商工会の会員であることを証するものの写し

様式第９号（第１４条関係）

おおい町起業促進支援事業実績書

（ ふ り が な ）

法 人 名 （ 屋 号 ）

所 在 地
〒   －

事 業 形 態
□個人事業          □会社（         ）

□組合（         ） □特定非営利活動法人

主 た る 業 種

（特定非営利活動法人

の場合は、活動の種類）

（※日本標準産業分類：大－中－小分類名を記載すること）

起 業 年 月 日     年   月   日

資 本 金 ・ 出 資 金            千円

株 主 ・ 出 資 者 数       名

従 業 員 数 役員    名、従業員    名

事 業 に 要 す る

許 認 可 ・ 免 許 等

（必要な場合のみ記載）

許認可・免許等名称：

取 得 時 期 ：

事 業 の 実 施 内 容

事 業 の 経 過

事 業 の 実 績

（売上、製品・サービス、

顧客、資金等の状況）

事業実施によって

取得し、又は効用

の増加した財産

（１）取得価額の単価が５０万円以上のもの

（２）取得価額の単価が５０万円未満のもの

次年度以降の計画

※決算書又は試算表等、事業の実績に関する資料を添付してください。

様式第１０号（第１４条関係）

おおい町起業促進支援事業収支決算書

１ 収入の部                            （単位：円）

区 分 金   額 明    細

町 補 助 金  おおい町起業促進支援事業補助金

自 己 資 金

借 入 金

合 計

２ 支出の部

経 費 区 分 費   目
補助対象経費

積算明細等
（消費税込み） （消費税抜き）

建物等取得費

修 繕 費

解 体 費

広 告 宣 伝 費

委 託 費

その他の経費

合   計

※補助対象経費となるものを記載してください。

※適宜、行を追加してください。

様式第１１号（第１５条関係）

 おおい町指令商第   号

                    住 所

                    氏 名

                           法人にあっては名称

                           及 び 代 表 者 氏 名

     年  月  日付けおおい町指令商第   号で交付決定をした（    年

月  日付けおおい町指令商第   号で変更交付決定をした）補助金について次のとお

り額を確定したので、おおい町起業促進支援事業補助金交付要綱第１５条の規定により通

知する。

     年  月  日

                        おおい町長      ㊞

記

１ 交付決定額          円

２ 確 定 額          円

様式第１２号（第１６条関係）

年  月  日

 おおい町長 様

                  住 所

                  氏 名                ㊞

                         法人にあっては名称

                         及 び 代 表 者 氏 名

おおい町起業促進支援事業補助金請求書

     年  月  日付け、おおい町指令商第   号で額の確定通知を受けたおお

い町起業促進支援事業補助金について、下記のとおり請求します。

記

請求金額  金         円

  〔振込先〕

 ※添付書類  振込先口座の通帳の写し

金 融 機 関 名

支 店 名

口座種別・番号 普通・当座

口 座 名 義

フリガナ

様式第１３号（第１７条関係）

財 産 管 理 台 帳

財産名 規格 数量 単位 単価(円) 金額(円) 取得年月日 保管場所 備考

１ おおい町起業促進支援事業により取得し、又は効用の増した財産について記載すること。

２ 同一規格で同一単価であるものは一括して記載してよい。

３ 取得年月日は、工事が完了した年月日とすること。

様式第１４号（第１７条関係）

                               年  月  日

 おおい町長 様

                  住 所

                  氏 名                ㊞

                          法人にあっては名称

                          及 び 代 表 者 氏 名

おおい町起業促進支援事業財産処分承認申請書

     年  月  日付けおおい商指令第   号で補助金交付額の確定通知を受け

た標記の補助事業により取得した財産を処分したいので、おおい町起業促進支援事業補助

金交付要綱第１７条の規定により、関係書類を添え、下記のとおり申請します。

記

 １ 対象財産の品目及び取得年月日

  （１）品   目

  （２）取得年月日

  （３）取 得 価 格

  （４）残 存 簿 価

 ２ 処分しなければならない理由（具体的かつ詳細に記載すること）

 ３ 処分の時期     年   月   日

 ４ 処分の方法

 ５ 処分により得られる収益（見込み）

 ６ その他